

J. J.

Organizacja Muzeum Naftowego w Krośnie

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 5/2, 304

1960

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



ORGANIZACJA MUZEUM NAFTOWEGO W KROŚNIE

Niewielka liczba istniejących w Polsce muzeów typu technicznego zostanie najprawdopodobniej już w niedługim czasie wzbogacona o nowy ośrodek. Będzie nim Muzeum Naftowe w Krośnie, przy którego organizacji prowadzone są ożywione starania.

Lokalizacja tego typu muzeum właśnie w Krośnie jest bardzo szczęśliwa, gdyż miasto to i sąsiadujące z nim rejony mają najstarsze tradycje w historii polskiego przemysłu naftowego.

Muzeum Naftowe w Krośnie ma powstać w oparciu o istniejące tam dotychczas muzeum regionalne, które zmieni swój wielobranżowy charakter, skupiając zainteresowanie na tematyce dziejów wydobywania i wykorzystania ropy naftowej.

Organizatorzy Muzeum planują również utworzenie pewnego rodzaju skansenu poświęconego przemysłowi naftowemu w Bóbrce, gdzie zachowały się oryginalne zabytki z początkowych okresów rozwoju naftciarstwa na ziemiach polskich.

Przewiduje się, że Muzeum Naftowe w Krośnie będzie posiadać własną Radę Naukową, złożoną z 20 członków wybranych spośród badaczy historii techniki i przemysłu naftowego oraz znawców naftciarstwa.

W dniu 2 listopada 1959 r. odbyło się w Krośnie zebranie, którego uczestnicy omówili zakres działalności przyszłego Muzeum Naftowego, a zwłaszcza jego Rady Naukowej, wysuwając jednocześnie imienne kandydatury na członków Rady. Proponowano też, aby Muzeum inicjowało prowadzenie prac naukowo-badawczych z zakresu historii przemysłu naftowego, monografii kopalń i biografii zasłużonych naukowców, wynalazków i organizatorów.

J. J.

STOWARZYSZENIE INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW GÓRNICICTWA
WSPÓLDZIAŁA W AKCJI OCHRONY ZABYTKÓW TECHNIKI

Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników Górnictwa wykazuje już od dawna zainteresowanie sprawami ochrony zabytków techniki. Zainteresowanie to skupia się w pracach powołanej przez Zarząd Główny Stowarzyszenia Komisji Tradycji i Muzealnictwa Górniczego.

W celu szczegółowego zapoznania się z prowadzonymi na terenie kraju pracami w zakresie ochrony zabytków techniki jak również zdobytymi doświadczeniami Komisja odbyła na ten temat zebranie w dniu 26. XI. 1959 r. Podstawą do dyskusji była informacja inż. J. Jasiuka z Muzeum Techniki w Warszawie.

Zebrani postanowili poprzeć przedsięwzięcia Muzeum Techniki w akcji ochrony zabytków. Za pierwszoplanową pracę uznano rejestrację zabytków techniki, która na terenie woj. katowickiego rozpocznie się na wiosnę 1960 r.